PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
10 июня 2022 г. № 58
О признании утратившими силу технических нормативных правовых актов

На основании абзаца второго части первой статьи 9 Закона Республики Беларусь от 23 июня 2008 г. № 356-З «Об охране труда», подпункта 4.33 пункта 4 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:

постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 28 декабря 2007 г. № 89 «Об утверждении Правил по охране труда при производстве продукции животноводства»;

постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 25 февраля 2008 г. № 14 «Об утверждении Правил по охране труда при ремонте, техническом обслуживании и постановке на хранение сельскохозяйственных машин, агрегатов и оборудования»;

постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 15 апреля 2008 г. № 36 «Об утверждении Правил по охране труда при производстве и послеуборочной обработке продукции растениеводства»;

постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 23 января 2009 г. № 5 «Об утверждении Правил по охране труда при хранении, транспортировке и применении средств защиты растений в сельском хозяйстве»;

постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 20 мая 2009 г. № 31 «Об утверждении Правил по охране труда в ветеринарных лабораториях»;

постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 18 января 2011 г. № 2 «Об утверждении Правил по охране труда при проведении работ по возделыванию, уборке и подготовке льна к переработке»;

постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 16 марта 2011 г. № 15 «Об утверждении Правил по охране труда при производстве молочных продуктов».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 29 июля 2022 г.

	Министр
	И.В.Брыло

СОГЛАСОВАНО

Министерство труда и социальной

защиты Республики Беларусь

Министерство здравоохранения

Республики Беларусь

Министерство транспорта и коммуникаций

Республики Беларусь

Белорусский профессиональный союз

работников агропромышленного комплекса

Брестский областной

исполнительный комитет

Витебский областной

исполнительный комитет

Гомельский областной

исполнительный комитет

Гродненский областной

исполнительный комитет

Минский областной

исполнительный комитет

Могилевский областной

исполнительный комитет

Минский городской

исполнительный комитет

	[image: image1.jpg]3TAJ/IOH

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 27.07.2022

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.jpg]